
Nome Concelho Pista SNIRA Data Nasc. SNIRA NOME SNIRA NOME
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 108 PT 216354721 2012-06-14 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 60355829 Penn-England Groden 146A-ET

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 104 PT 715719422 2012-06-28 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey UK 00598172 Picston Shottle ET

3º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 102 PT 416284850 2012-07-10 CA 103974966 Comestar Lavanguard CA 6820564 Pursuit September Storm

4º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 110 PT 816287021 2012-06-13 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey US 130263722 Erbacres Damion

5º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 109 PT 416324148 2012-06-13 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 130263722 Erbacres Damion

2ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 211 PT 316372659 2012-03-11 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 201 PT 215743755 2012-05-24 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 6820564 Pursuit September Storm

3º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 016372660 2012-03-04 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 202 PT 116354632 2012-05-17 US 61355223 Palmcrest Monument-ET US 132126470 Jeffrey-Way Toplevel-ET

5º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 207 PT 615575717 2012-03-26 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17129288 Canyon-Breeze Allen-ET

3ª Secção
Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 306 PT 016372641 2011-12-29 US 138372105 Mr Marvelous-ET US 60817488 Graf-Acres Elation Sana-ET

2º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 304 PT 715575707 2012-01-22 CA 7816429 Gillette Windbrook US 17064727 Roylane Jordan-ET

3º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 309 PT 816372807 2011-12-12 CA 103631566 Crackholm Fever CA 6754099 Walkerbrae Logistic

4º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 305 PT 915741465 2012-01-04 US 62175932 Pine-Tree Martha Shampoo-ET PT 113566557 VL Locust Bandolim

5º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 302 PT 916372637 2012-02-18 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

4ª Secção
Vitela Campeã

1º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 108 PT 216354721 2012-06-14 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 60355829 Penn-England Groden 146A-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 211 PT 316372659 2012-03-11 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

5ª Secção
Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 505 PT 815575679 2011-11-04 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17064727 Roylane Jordan-ET

2º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 508 PT 015734907 2011-10-01 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 506 PT 715736672 2011-10-16 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 130263722 Erbacres Damion

4º Fernando António dos Santos Martins Maia 510 PT 315719622 2011-09-09 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

5º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 507 PT 915732697 2011-10-02 CA 103631566 Crackholm Fever UK 00598172 Picston Shottle ET

6ª Secção
Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 603 PT 115719128 2011-07-14 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET DE 0341037501 Boss Iron ET

2º Fernando António dos Santos Martins Maia 610 PT 915714150 2011-05-14 US 132505846 Sollien Grandview ET US 132023946 Far-O-La Bwmar Da Monona

3º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 602 PT 315758718 2011-08-21 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 207184639 Regancrest-Mr Drham Sam-ET

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 606 PT 515759080 2011-07-02 US 138372105 Mr Marvelous-ET NL 170475222 Lightning TL

5º Avelino dos Santos Pinto 609 PT 515719041 2011-06-01 US 136761581 Mister Magnetism-ET US 17383989 Beshore Form Jeter-ET
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7ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 703 PT 715713869 2011-03-03 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 132277541 Bkb Affirmed

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 707 PT 215851665 2010-12-01 US 136735212 Eastview Ernie-ET CA 6193092 Lystel Leduc

3º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 701 PT 215687165 2011-03-21 PT 614054916 Senras Damion Porche CA 6663935 Comestar Lheros

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 704 PT 015820297 2011-02-02 UK 00616220 ABS Seattle PI ET NL 241893968 Wolfskamper Skilla

5º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 705 PT 615820077 2011-01-20 US 132480026 Den-K Marshall Ll Laurin US 2228954 Calbrett Mayers Dusty

8ª Secção
Novilha Campeã

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 703 PT 715713869 2011-03-03 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 132277541 Bkb Affirmed

2º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 505 PT 815575679 2011-11-04 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17064727 Roylane Jordan-ET

9 ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 703 PT 715713869 2011-03-03 US 133766626 Autumn-Ridge Matson ET US 132277541 Bkb Affirmed

10ª Secção
Melhor Criador

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 104 PT 715719422 2012-06-28 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey UK 00598172 Picston Shottle ET

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 110 PT 816287021 2012-06-13 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey US 130263722 Erbacres Damion

Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 201 PT 215743755 2012-05-24 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 6820564 Pursuit September Storm

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 108 PT 216354721 2012-06-14 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 60355829 Penn-England Groden 146A-ET

2º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 202 PT 116354632 2012-05-17 US 61355223 Palmcrest Monument-ET US 132126470 Jeffrey-Way Toplevel-ET

Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 306 PT 016372641 2011-12-29 US 138372105 Mr Marvelous-ET US 60817488 Graf-Acres Elation Sana-ET

11ª Secção
Melhor Descendência de Touro

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 104 PT 715719422 2012-06-28 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey UK 00598172 Picston Shottle ET

1º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 110 PT 816287021 2012-06-13 US 62658226 Ufm-Dubs Goldroy-Ey US 130263722 Erbacres Damion

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 016372660 2012-03-04 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 302 PT 916372637 2012-02-18 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

12ª Secção
Vacas Secas

1º António Cleofas Maia Silva Trofa 1204 PT 614042371 2008-03-15 US 129443405 Paradise-Dnd Suede-ET PT 913437297 Capri Junior

2º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1207 PT 713786013 2006-06-23 US 129355919 Oseeana Astronomical-ET US 2124357 Ked Juror-ET

3º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1201 PT 215601543 2009-12-07 CA 10705608 Braedale Goldwyn IT 3604039709 Alzi Juror Ford TV

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1205 PT 013919677 2007-10-05 NL 263532944 Southland Ruben FR 5996012378 Martini

5º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres Lda Maia 1203 PT 114743167 2009-02-21 US 128620869 Wilcoxview Jasper-ET US 50425871 Beyercrest Judd-ET
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13ª Secção
Vacas em Lactação até aos 30 meses de idade

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1305 PT 215806035 2010-10-02 PT 614054916 Senras Damion Porche US 60372887 Jenny-Lou Mrshl Toystory

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1306 PT 315682006 2010-09-13 US 130263722 Erbacres Damion CA 9211509 Benner Juggernaut-ET

3º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1304 PT 515653234 2010-10-11 UK 00598172 Picston Shottle ET US 17349617 Stouder Morty-ET

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1307 PT 315682167 2010-09-10 US 135538586 Brigeen Geneva-ET PT 452396166 Venda Nova Marshall Voltio TED

5º Fernando António dos Santos Martins Maia 1301 PT 115653151 2010-12-14 PT 213734828 S. Pedro

14ª Secção
Vacas em Lactação dos 30 aos 36 meses de idade

1º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1404 PT 415681808 2010-07-26 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1409 PT 015635605 2010-03-18 UK 00598172 Picston Shottle ET NL 329293215 Willem's Hoeve R Applause

3º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1402 PT 115670363 2010-08-28 US 17064727 Roylane Jordan-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 1405 PT 615668419 2010-06-29 CA 101135157 Suntor Raptor NL 170475222 Lightning TL

5º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1401 PT 214847409 2010-08-29 CA 8209524 Gillette Brilea F B I CA 9017961 Lystel Lorenzo

15ª Secção
Vaca  Campeã Jovem

1º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1404 PT 415681808 2010-07-26 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

2º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1305 PT 215806035 2010-10-02 PT 614054916 Senras Damion Porche US 60372887 Jenny-Lou Mrshl Toystory

16ª Secção
Vacas em Lactação de 3 anos de idade

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1605 PT 915528030 2009-06-15 US 131857397 Far-O-La Debbi-Jo Decker CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º António Cleofas Maia Silva Trofa 1601 PT 715594437 2009-12-09 US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

3º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 1608 PT 613501911 2009-04-09 CA 10705608 Braedale Goldwyn AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

4º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1604 PT 615606218 2009-09-08 US 130263722 Erbacres Damion IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET

5º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1603 PT 015631140 2009-09-30 US 130588960 R-E-W Buckeye ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

17ª Secção
Vacas em Lactação de 4 anos de idade

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1705 PT 814733858 2008-10-22 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 2271271 Ricecrest Emerson

2º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 1702 PT 213501895 2009-01-28 US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET CA 5470579 Startmore Rudolph

3º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1704 PT 614743971 2008-11-17 US 131671771 Wa-Del Cashmere-ET NL 216040243 Dirk Tulip 1

4º Fernando António dos Santos Martins Maia 1703 PT 214742889 2009-01-21 PT 213734828 S. Pedro DE 0340930144 Dolch

18ª Secção
Vaca Campeã Intermédia

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1605 PT 915528030 2009-06-15 US 131857397 Far-O-La Debbi-Jo Decker CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º António Cleofas Maia Silva Trofa 1601 PT 715594437 2009-12-09 US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET
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19ª Secção
Vacas em Lactação de 5 anos de idade

1º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres, Lda Maia 1904 PT 213909837 2007-12-16 CA 6961162 Calbrett-I H H Champion US 2249055 Wa-Del Convincer-ET TL

2º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1902 PT 514035531 2008-01-10 NL 382457689 Stormatic Reggy Studente IT 2701003310 Bernardis BW Laibert TV TL

3º António Cleofas Maia Silva Trofa 1901 PT 414038092 2008-01-15 CA 10713169 Oconnors Lucan CA 6409330 Rang Ecossais Kilt

4º Vale de Leandro - Agro Pecuária, Lda Maia 1903 PT 213909894 2008-01-08 US 130263722 Erbacres Damion FR 3794006189 Jointif Be

5º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1905 PT 013919153 2007-11-29 IT 004902022507 Magliana Lentini Dalmazzi NL 216040243 Dirk Tulip 1

20ª Secção
Vacas em Lactação de mais de 6 anos de idade

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2010 PT 613476658 2003-05-06 IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET US 2205082 Ladys-Manor Winchester-ET

2º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2005 PT 313807517 2006-08-10 US 207184639 Regancrest-Mr Drham Sam-ET US 2080263 Paradise-R Cleitus Mathie

3º Encanto Natural - Agro-Pecuária,Lda Ponte de Lima 2008 PT 813658317 2005-02-10 NL 241893968 Wolfskamper Skilla FR 5193001482 Initial

4º Soc. Agro Pec. José Luís Sousa Torres, Lda Maia 2003 PT 913823199 2006-11-26 UK 00582307 Overside Dreamer PI ET US 17013014 Keystone Pyrex ET

5º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 2001 PT 913501721 2006-12-18 AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET CA 6026421 Comestar Outside

21ª Secção
Vaca Campeã Adulta

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2010 PT 613476658 2003-05-06 IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET US 2205082 Ladys-Manor Winchester-ET

2º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2005 PT 313807517 2006-08-10 US 207184639 Regancrest-Mr Drham Sam-ET US 2080263 Paradise-R Cleitus Mathie

22ª Secção
Melhor Úbere

1º António Cleofas Maia Silva Trofa 1601 PT 715594437 2009-12-09 US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

23ª Secção
Melhor Conjunto

SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1605 PT 915528030 2009-06-15 US 131857397 Far-O-La Debbi-Jo Decker CA 10705608 Braedale Goldwyn

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 1705 PT 814733858 2008-10-22 US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET US 2271271 Ricecrest Emerson

SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2010 PT 613476658 2003-05-06 IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET US 2205082 Ladys-Manor Winchester-ET

Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1306 PT 315682006 2010-09-13 US 130263722 Erbacres Damion CA 9211509 Benner Juggernaut-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1404 PT 415681808 2010-07-26 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1409 PT 015635605 2010-03-18 UK 00598172 Picston Shottle ET NL 329293215 Willem's Hoeve R Applause

24ª Secção
Melhor Descendência de Vaca

1º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 1407 PT 015575517 23-05-2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 1608 PT 613501911 2009-04-09 CA 10705608 Braedale Goldwyn AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 213 PT 016372660 2012-03-04 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1404 PT 415681808 2010-07-26 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET

25ª Secção
Grande Campeã da Trofa

1º SenrasDairy - Fab. Artesa. de Queijo, Lda V. N. de Famalicão 2010 PT 613476658 2003-05-06 IT 131009001046 Oliva Lausan Crew ET US 2205082 Ladys-Manor Winchester-ET

2º Soc .Agro-Pec Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1404 PT 415681808 2010-07-26 CA 10705608 Braedale Goldwyn US 2124357 Ked Juror-ET
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